בהזדמנות מסוימת הוא סיפק לסוכן משטרתי סם מסוכן מסוג קנאביס במשקל של כ-0.3 גרם נטו, לצורך התרשמות מהחומר; מספר ימים לאחר מכן, החזיק סם מסוכן מסוג קנאביס במשקל של כ-33.2 גרם, שלא לצריכתו העצמית; ויומיים לאחר מכן מסר לסוכן המשטרתי סם מסוכן מסוג קנאביס במשקל 200 גרם בתמורה ל-7,500 ₪ ותוך כדי כך הבחין בשוטרים וברח מבלי לקבל את הכסף.

בהתאם לכך, הוא הורשע בעבירות של אספקת סם מסוכן, לפי סעיפים 13 ו-19 בפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 (להלן: "פקודת הסמים"); סחר בסם מסוכן, לפי סעיפים 13 ו-19א בפקודת הסמים; החזקת סם מסוכן שלא לצריכה עצמית, לפי סעיף 7(א)-ו(ג) רישא בפקודת הסמים; וכניסה ושהייה בישראל שלא כדין, לפי סעיף 12(1) בחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952.

התביעה טענה לחומרת מעשי המערער בנסיבותיהם, ביקשה לקבוע מתחם עונש הולם לכל אירוע בנפרד - לעבירת אספקת הסם מתחם הנע בין 4 ל-12 חודשי מאסר בפועל; לעבירת החזקת הסם, מתחם הנע בין מאסר בעבודות שירות ועד 8 חודשי מאסר בפועל; ולעבירת הסחר בסם והשהייה הבלתי חוקית בישראל, מתחם הנע בין 8 ל-18 חודשי

טענות ב"כ המערער כי "מדיניות אי ההפללה הננקטת בנוגע לשימוש בסם הקנאביס משקפת שינוי בגישה הערכית לשימוש בסם הקנאביס", וכי "ישנה לכל הפחות מחלוקת בדבר הנזק הנגרם כתוצאה משימוש בקנאביס, ובוודאי ישנו יכוח על מידת הנזק", שגויות מהיסוד ואינן מקובלות עלינו.

עיון בהצעת חוק הסמים המסוכנים (עבירת קנס מיוחדת - הוראת שעה), התשע"ח-2018, מלמד את ההיפך. נתונים ומחקרים מהארץ ומרחבי העולם מלמדים על קיומו של מתאם סטטיסטי בין שימוש בקנאביס לבין נזקים בריאותיים המתבטאים בתחומים הפיזיולוגיים, נפשיים, קוגניטיביים, ותפקודיים. ההסתברות למעורבות משתמשי קנאביס בתאונות

דרכים גבוהה מהרגיל.

ריבוי המקרים המובאים לפנינו בעת האחרונה - של גידול, ייצור והפקת קנבוס לשם הפצה ומכירה, כמו גם הפצה ומכירה של קנבוס תוך שימוש באפליקציית ה'טלגראס', מעוררים את התחושה, הגם שאינה מגובה בסטטיסטיקה או במחקר אמפירי, כי המדיניות שבאה לידי ביטוי בחוק הסמים המסוכנים (עבירת קנס מיוחדת - הוראת שעה), התשע"ח-2018 (שתחולתו ביום 1.4.2019) - זלגה שלא בטובתה למחוזות אחרים. צרכנים ומשתמשים ואנשים נורמטיביים, שבעבר לא היו נכונים ליטול על עצמם סיכון להסתבך בעולם הפלילי, נכונים כיום לילך צעד נוסף ולהפוך למגדלים ולסוחרים בסם. זאת, מתוך תפיסה שגויה כי מדובר ב"סמים קלים", ובהינתן הטכנולוגיה המאפשרת מכירה והפצה קלה ו"סטריילית" של סמים.

נוכח מכלול הנתונים והנסיבות, ובהתחשב בעונשים הנהוגים בעבירות בנסיבות דומות - כמפורט בין היתר בגזר הדין של בית המשפט קמא - עונש המאסר שהוטל על המערער איננו חורג מהמידה הראויה ואיננו רואים עילה להתערב בו.

הערעור נדחה.

**ניתן והודע היום כ' כסלו תש"פ, 18/12/2019 בנוכחות הנוכחים.**